

NEWS RELEASE 2025.6.5

【2018 年より愛され続ける"宗像"のプライドを込めた逸品が今年も登場!】 世界に誇る"日本の神業食材(天然醸造醤油)"をポテトチップスで存分に味わう 「湖池屋プライドポテト 日本の神業 九州焼のり醤油」新発売

株式会社湖池屋(社長:佐藤章)は、世界に誇る日本の食材を最大限に訴求した「湖池屋プライドポテト 日本の神業」シリーズより、福岡県宗像市で仕込まれた"天然醸造醤油"を贅沢に使用した逸品「湖池屋プライドポテト 日本の神業 九州焼のり醤油」を、2025年6月9日(月)より全国コンビニエンスストアにて先行発売、2025年6月16日(月)より全国スーパーマーケット他一般チャネルにて発売します。

世界遺産 "「神宿る島」宗像・沖ノ島と関連遺産群"と 宗像の海を守る "Save the Sea"活動を応援



湖池屋では、2017年に世界遺産登録された「神宿る島」宗像・沖ノ島と関連遺産群を祝福・応援する意味を込め、2018年より福岡県宗像市との商品展開を続けています。2019年からは、宗像市が掲げる豊かな自然を守る活動「Save the Sea」をテーマとした商品を発売し、これまで「神宿る島」宗像・沖ノ島と関連遺産群を擁する宗像の海を守る活動を応援してきました。取り組み開始から8年目を迎えた今年も、昨年好評であった「日本の神業」シリーズとして、宗像の豊かな自然や生産者が生み出す神業を中核とした新商品が誕生しました。

<u>このリリースに関するお問い合わせ先</u> 株式会社湖池屋 広報部 Tel. 080-3582-2708 E-mail. pr@koike-ya.com



「湖池屋プライドポテト 日本の神業 九州焼のり醤油」は、伝統製法に基づいた醤油づくりを続ける宗像市「マルヨシ醤油」で天然醸造された、九州で親しまれる甘みのある "醤油"、栄養豊かな有明海でとれた "のり"、福岡県で一番の漁獲量を誇る穴子の産地である宗像市「鐘崎漁港」で水揚げされた絶品の "穴子"を使用。程よい甘さと芳醇な風味が広がる深い味わいに仕上げた逸品です。ポテトチップス好きが夢中になる美味しさを追求した、プライドポテトの独自製法「やみつきエンドレス製法」を採用することで、常習性とやみつき感のある味わいに仕上げました。

パッケージでは、生産者の方々の神業によって生まれた「宗像仕込み醤油(天然醸造醤油)」 の品質の高さを強く華やかに描くとともに、全体を宗像の海を想起させる鮮やかな色調とし、 爽やかで堂々とした佇まいに表現しました。

また、例年から継続し、宗像の海をはじめとする豊かな自然を守る「Save the Sea」活動へ貢献するため、本商品の売上の一部を宗像市へ寄付させていただきます。誰でも気軽に参加できる"美味しくて身近"な支援のカタチに今年も取り組んでまいります。

社会環境の変化や世界的なイベントの開催もあり、"日本"に対する注目がますます高まる2025年。 湖池屋は、日本のポテトチップスの老舗として、「湖池屋プライドポテト 日本の神業」シリーズを推進し、全国へ発信することで、日本全体を盛り上げることに貢献したいと考えています。"1袋からできる社会貢献"にも繋がる「湖池屋プライドポテト 日本の神業 九州焼のり醤油」を、ぜひお楽しみください。

◆「湖池屋プライドポテト 日本の神業 九州焼のり醤油」の神業ポイント

神宿る島・沖ノ島など豊かな海山に恵まれた福岡県宗像市。

ここで作られる「宗像仕込み醤油」は、宗像市・福津市産の大豆と小麦を使用した 「天然醸造」。

四季に合わせ綿密に温度管理し、1年以上じっくり発酵・熟成させる。

香りを引き立たせる匠の火入れは、まさに日本の神業。

■商品概要

商品名/内容量	「湖池屋プライドポテト 日本の神業 九州焼のり醤油」/52g
価格	オープン価格
発売日/販売先	2025 年 6 月 9 日(月)/全国・コンビニエンスストア先行 2025 年 6 月 16 日(月)/全国・スーパーマーケット他一般チャネル

■「湖池屋プライドポテト 日本の神業」ブランドサイト

(URL) https://koikeya-pridepotato.jp/jpp.html

- ■福岡県 宗像(むなかた)市: https://www.city.munakata.lg.jp/
- ■「神宿る島」 宗像・沖ノ島と関連遺産群: https://www.okinoshima-heritage.jp/

<u>このリリースに関するお問い合わせ先</u> 株式会社湖池屋 広報部:伊藤/小幡 Tel. 080-3582-2708 Fax. 03-6872-2613 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 6-17-11 JPR 原宿ビル 8F E-mail. pr@koike-ya.com 一般のお客さまからのお問い合わせ先 株式会社湖池屋 お客様センター Tel.0120-941-751 受付:月~金9:00~17:00(祝日除く)